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بهای تکنسخه: جنوب کالیفرنیا: رایگان  -  شمال کالیفرنیا و سایر ایالت های آمریکا: $2.00
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تلفن مشاغل ایرانی را از 08 مرکز اطلاعات ایرانیان بپرسید و 
پاسخ خود را از طریق تلفن و یا تکست دریافت کنید

 (800) 9 080808
برای خارج از لس آنجلس

 (818) 9 080808
 2۴ ساعته بر روی اینترنت
0808Global.netGlobal.net

»اسرائیل« تنها کَشوری  است کَه حاکَمیت ایران بر 
جزایر سه گانه را به زیر سوال نبرده است

در میانه تشــنجی که در خاورمیانه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
با یورش نیروهای تروریســتی حماس و جهاد اســلامی، با 
تشویق، پول و تســلیحات نظامی جمهوری اسلامی ایران 
به اســرائیل بوجود آمده است، اخیراً اتحادیه اروپا همراه با 
امارات متحده عربی، حاکمیت ایران را بر جزایر ســه گانه 

تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی زیر سوال برده است.

روسیه پوتین جنایتکار و چین کمونیست تبهکار نیز پیش 
از این حاکمیت ایران را بر این جزایر زیر سوال برده بودند 
و از همــه عجیب تر آن که محمود عبــاس رئیس دولت 
خودگردان فلســطینی و بشار اسد نیز این حزایر را متعلق 

به امارات متحده عربی می دانند. 
تنها کشــور و دولتی که همچنان این جزایر را در منطقه 

متعلق به کشور ایران می داند، »اسرائیل« است.

به همین دلیل است که ایرانیان بیش از هر زمانی به اسرائیل 
علاقمند شــده اند و می باشــند و این پاسخ دندان شکنی 
اســت به همه انیرانیانی که ادعا می کنند اسرائیل هوادار 
تجزیه ایران اســت، در حالی که »اروپا، روسیه پوتین، 
چین کمونیست و بشار اسد و فلسطینیان هستند 
که حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران را زیر سوال 

برده اند.«

شاهزاده رضا پهلوی:
 زیرسوال بردن حق حاکَمیت جزایر سه گانه ایرانی
 از پیامدهای ضعف و زبونی جمهوری اسلامی است

شــاهزاده رضا پهلوی در گفتگوی تلویزیونی با شــبکه 
اسکای نیوز عربی، زیرســوال بردن حق حاکیمت ملی 
ایران بر جزایر سه گانه ایرانی در نشست کشورهای عربی 
خلیــج فارس و اتحادیه اروپــا را از »پیامدهای ضعف و 

زبونی جمهوری اسلامی« خواند.

شــاهزاده با تأکید بر این که جمهوری اسلامی، »رژیمی 
ضدمــلی و بزرگترین تهدید برای آب و خاک و تمامیت 
ارضی ایران است«، گفت: »این رژیم با اقدامات خرابکارانه، 
تروریسم و باج خواهی، ایران را به انزوا کشانده و جایگاه 
و احترام ایرانیان را در جامعه بین المللی خدشه دار کرده 

است. »
 

شاهزاده در این گفتگو، در پاسخ به پرسش مجری شبکه 
اســکای نیوز مبنی بر اینکه که آیا جمهوری اسلامی با 
حمله به اسرائیل مرتکب اشتباه شده است، اظهار داشت: 
»علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی دچار توهم است 
که می تواند سیاست »زمین سوخته« را در قبال اسرائیل 

اجرا کند.«
 وی  افــزود: »مردم ایران بارها از طرق مختلف نشــان 
داده انــد که از سیاســت های خامنه ای رنــج می برند و 
شعارهایی مانند »نه غزه، نه لبنان، جانم فدای ایران« را 

سرداده اند. این شعارها نشان دهنده این است که بسیاری 
از مردم ایران بر این باورند که نباید منابع و زندگی آن ها 

برای لبنان یا غزه قربانی شود. »
 

 شاهزاده پهلوی همچنین افزود: »باید این نکته را درک 

کرد که اکثریت مردم ایران با این نظام مخالف هســتند 
و خواهان تغییرات بنیادین  می باشــند و امیدوارند که 
جامعه بین المللی از خواسته های آنها برای تغییر حمایت 

کند.«

شرکَت اسپیس اکَس از کَمیسیون ساحلی ایالت کَالیفرنیا شکایت کَرد
شــرکت اسپیس اکس که مالک آن ایلان ماسک است، پس از آن که کمیسیون 
ســاحلی ایالت کالیفرنیا طرح این شــرکت را برای پرتاب 5۰ موشک به فضا در 

سال جاری رد کرد، به دادگاه شکایت نمود.
در این شکایت که شرکت اسپیس اکس به دادگاه فدرال تسلیم نموده، کمیسیون 
ساحلی کالیفرنیا به تجاوز علیه ایلان ماسک متهم شده است مبنی بر اینکه این 
عمل خارج از محدوده اختیارات کمیسیون یاد شده می باشد و به گونه ای یک 

نوع تبعیض سیاسی آشکار علیه ایلان ماسک تلقی می شود.  
 

ایلان ماســک از چهره هایی اســت که در کارزار انتخاباتی ترامپ با همراهی در 
گردهمایی ها در راستای پیروزی او گام برمی دارد. 

https://www.heidarilawgroup.com/
https://www.paypal.com/donate/?hosted_button_id=EWWLXRNRYCLBJ
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://bestlawyerusa.com/
https://lionsgatelawgroup.com/
https://08global.net/
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نکته به نکته مو به مو:               نویسنده : بیژن خلیلی

خامنه ای کََم کََمَک به اول صف مجازات رسیده است

نگارنــده این ســطور در نهم اکتبــر ۲۰۲۳ )دو روز پس از 
جنایت هفتم اکتبر حماس( گفت و نوشــت که همه کسانی 
که به نوعی مســتقیم و غیر مستقیم در جنایت هفتم اکتبر 
شرکت داشته اند، مورد مجازات اسرائیل قرار خواهند گرفت 

و هم چنین تأکید کرد که آسیاب به نوبت خواهد بود.

آنچه در یک سال گذشته تاکنون اتفاق افتاده است: 
 

تروریســت هایی که در اسرائیل در روز هفتم اکتبر باقی مانده 
بودند، همه به هلاکت رسیدند.

تروریســت هایی که به داخل غزه فرار کــرده بودند، احتمالا 
اکثریت آنان در جنگ یک ســال گذشته که اسرائیل در داخل 

غزه انجام داده به هلاکت رسیده اند.
بیش از پانزده هزار نفر از تروریست های حماس در غزه توسط 
ارتش اسرائیل به هلاکت رسیده اند. این تروریست های بزدل 
خود را در میان خانواده های خود پنهان شــده بودند. بنابراین 
بیشــترین تلفات غیرنظامیان شامل کودکان و زنان در غزه از 

خانواده تروریست ها بوده اند.
اســماعیل هنیه، دبیر سیاسی و رهبر اصلی حماس در تهران 

مجازات و به هلاکت رسید.
اکثریت رهبران رده دســت اول و دوم و حتی رده دست سوم 
حزب الله لبنان من جمله خود حســن نصرالله توسط اسرائیل 

مجازات و به هلاکت رسیدند. 
تروریســت های دون پایه تر حزب الله با انفجار پیجرها و بی 
سیم ها نیز یا به هلاکت رسیدند و یا به ترتیبی مجروح شدند 

که از صحنه جنگ حذف شدند.
تمامی تشــکیلات نظامی حزب الله نیز نفس های آخر را می 
کشــد و با نابودی کامل زرادخانه حزب الله باید فاتحه حزب 
الله و آخرین میخ بر تابوتش را از ارتش ملی لبنان طلب کرد. 
و اما آخرین خبر این اســت که تا همین هفته پیش که سنوار 
همچنان هــل من مبارز می طلبید و اعلامیــه می داد نیز به 

جرگه حذف شدگان پیوسته است.  
و اکنون نیز کَم کَمَک نوبت آسیاب به خامنه ای و دیگر مقامات 
جمهوری اســلامی رسیده اســت که بایــد در انتظار مجازات 
اســرائیل به خاطر اقدامات تروریستی شــان علیه یهودیان و 
اســرائیل و اتباع اش و کمک های تسلیحاتی، مالی و آموزش 
های نظامی تروریست های منطقه برای کشتار وحشیانه هفتم 
اکتبر باشــند. رجز خوانی های بیش از حد آنان این روزها بی 

سبب نیست چون می دانند که اجل بزودی فرا می رسد.

  در کانون خبر:

برای مشکل بی خانمانی در لس آنجلس به 21/7 میلیارد دلار
 بودجه نیاز است

بنابر آخرین گزارش منتشــر شــده، برای پایان دادن به مشکل بی خانمانی در 
لس آنجلس طی یک دهه آینده به 7/۲1 میلیارد دلار بودجه نیاز است که می 

توان تنها یک سوم آن را تأمین کرد. 
 

تاکنون 7 میلیارد دلار  بودجه برای این پروژه در نظر گرفته شــده اســت که نیاز به 
استراتژی کم هزینه تر و درخواست از بودجه ایالت و فدرال جدی به نظر می رسد. 

کارشناسان می گویند شهرداری باید برآورد کند که برای اسکان هر فرد سالانه چقدر 
باید هزینه کند تا آن فرد دوباره به خیابان بازنگردد. 

 
تأمین مسکن ارزان قیمت برای کسانی که هنوز به بی خانمان ها نپیوسته اند، یکی 

از راه های نجات از این مشکل است. 

پرسنل بهداشت روان بیمارستان های کَایزر اعلام کَردند کَه دست به اعتصاب خواهند زد
بیــش از ۲ هزار نفر از روانشناســان، روانکاوان، درمانگــران و دیگر متخصصان 
بهداشت روان در بیمارستان های کایزر جنوب کالیفرنیا از روز دوشنبه ۲1 اکتبر 

دست به اعتصاب خواهند زد. 
 

این اعتصاب گســترده یک ســال پس از آن که مســئولان ایالت کالیفرنیا برای 
پرداخت 5۰ میلیون دلار جریمه و ســرمایه گــذاری 15۰ میلیون دلاری برای 
بهبود بخش بهداشت روان در بیمارستان ها به توافق رسیدند، انجام می شود.  

 
در این توافق اشــاره شده است، به جهت آنکه در بیمارستان های کایزر به اندازه 
کافی و مــورد نیاز خدمات بهداشــت روانی ارائه نمی شــود، نیاز به متخصص 

بهداشت روان بیشتر احساس می شود. 

وزش بادهای شدید پرچم قرمز آتش سوزی جنوب کَالیفرنیا را بالا برد
وزش باد شــدید در روزهای آخر هفته جاری تا دوشنبه ۲1 اکتبر ادامه خواهد 
یافت و شــرایط هشدار پرچم قرمز برای آتش ســوزی و احتمال قطع برق را از 

ردینگ )Redding( تا ریورساید به همراه خواهد داشت. 
 

بادهــایی که با ســرعت 4۰ تا 5۰ مایل در ســاعت بخش هــای عظیمی را در 
کالیفرنیا در می نوردد و ممکن است سبب قطع خطوط برق در آسیب پذیرترین 

مناطق جنوب کالیفرنیا شود.  
در صورتی که در این هوای خشــک، جرقه ای ناخواســته و یا از روی غفلت می 
تواند آتش ســوزی مهیبی ایجاد نماید و پیش از آنکه مأموران به خاموش کردن 

آن بپردازند، بادهای فصلی سانتاآنا باعث گسترش آتش سوزی شوند. 

ایلان ماسک: دموکَرات ها قصد دارند آمریکا را
 به سیستم تک حزبی و سوسیالیسم سوق دهند

ایلان ماســک میلیارد معروف کالیفرنیایی نه تنها با انتقال بخشی از تولید تســلا 
از کالیفرنیــا به تگزاس، روند مخالفت خود را با این ایالت دموکرات نشــان داده 
اســت، بلکه با کمک 75 میلیون دلاری خود به حزب جمهوریخواه برای پیروزی 
در انتخابــات ۲۰۲4 کنگره، کمک 11۰ میلیــون دلاری پیشین خود را افزایش 
داده اســت تا در انتخابات پیش رو، جمهوریخواهان کرسی های بیشــتری را در 

کنگره به خود اختصاص دهند.  
 

ایلان ماســک می گوید، علت این که به ســوی جمهوریخواهان جذب شده این 
است که دموکرات ها می خواهند آمریکا را به سوی سوسیالیسم رهبری کنند و 

یک سیستم تک حزبی به راه اندازند. 

https://www.casedismissed.us/
https://www.casedismissed.us/
https://www.casedismissed.us/
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 نویسنده مقاله: بهداد جاودان - آتلانتا

اعدام، راه حل جمهورى اسلامى
در خبرها آمده بود که سیزده نفر در یکى دو روز گذشته در جمهورى اسلامى 
و بدســتور ملایان رنگارنگ و بیدادگاههاى آنان اعدام شــده اند و با کشتن 
این عده تعداد اعدامهاى آنان از مهرماه گذشــته به 8۳1 نفر رسیده است که 

شماری از آنان نیز زنان می باشند.

این تعداد، بیشترین اعدام طی یکسال در یک دهه گذشته هست و با اینکار 
جمهورى اسلامى رکورددار اعدام نسبت به جمعیت در سرتاسر جهان و بین 
تمام ممالک است و به زبان دیگر ملایان ملبس به پوشش پیامبر و پیرو اسلام 
ناب محمدى در اکثر سالهاى مملکت دارى مدال طلاى جهانى اعدام را بخود 

اختصاص داده اند . 
 

بیاد دارم که آقاى خمینى رهبر این انقلاب نه چندان »شــکوهمند« در سال 
اول بقدرت رسیدن در یکى از سخنرانیهاى مکرّر و خسته کننده خود که هر 
شب از صدا و سیما پخش مى شد، طبق معمول در نصیحت جامعه، گروهها، 
سازمانها و اشخاصى که زمزمه مخالفت با حکومت ملایان را آغاز کرده بود،می 
فرمود: »من نمیدانم ترس این افراد از اســلام براى چیســت و از کجا چنین 
افکارى را دارند اسلام دین رحمت است.«  و بعد هم یکساعت در مورد سجایاى 
اخلاقى پیامبر اسلام و ائمه اطهار و نوه و نتیجه آنان دادِ سخن مى داد که اینها 

منبع مهر و محبت و عطوفت و گذشت و فداکارى بوده اند و صد البته در میان گفتار 
خود نیش عقرب را هم نشان مى داد و با اشاره به آیه اشداء الى الکفار و اینکه حضرت 
على در یک روز هفتصد نفر را گردن زد مى فرمود: » باید با تمام مخالفان برخورد قاطع 
و انقلابى کرد و حکم حد اســلام در مورد آنان اجرا شود تا درس عبرتى براى دیگران 
باشد« و همین چند کلمه کافى بود تا جلادان دست به سینه مثل خلخالى، لاجوردى، 
ری شــهرى و گیلانى و دهها حاکم شرع دیگر دست بکار شوند و صبح روز بعد شاهد 
عکســها و تصاویر و نامهاى دهها بی گناه دیگر باشیم که شب گذشته به جوخه هاى 

تیرباران و یا طناب هاى اعدام سپرده شدند. 
 

در آن سالها آنچنان کابوس مرگ و وحشت از اسیر شدن بدست جلادان اسلامى بر سر 
مردم سایه افکنده بود که کمتر کسى جرأت اعتراض به این اعمال غیر انسانى را داشت 
و مردم فقط سعى مى کردند گذارشان به اطراف آخوندها و محاکم قضائى آنان نیفتد 
و بقول معروف از دم تیغ آنان فرار مى کردند و اینگونه بود که عده اى آخوند بیمار و 

بیسواد بر یک جامعه هشتاد میلیونى مسلط شدند و این تسلط تا به امروز ادامه داشته 
است. اما تفاوت آن دوران با امروز در آنست که در آن روزها براى ایجاد ترس و وحشت 
و تسلط بر جامعه مى کشتند، اما امروز براى بقا و ماندگارى ، چرا که بخوبى مى دانند 
مردم دیگر وحشتى از ملایان رنگارنگ ندارند و ضمناً شرایط زندگى در حکومت اسلامى 
آنچنان وحشتناک شده که مردم هر روزه هزاران بار مرگ را به چشم خود مى بینند 

و یا آرزو مى کنند.
روى دیگر ســکه، رفتار زشت و زننده کشورهاى پیشرفته است که در زمان حکومت 
گذشته براى شلاق خوردن و یا زندانى شدن چند تروریست دادشان به هوا مى رفت و 
فریاد حقوق بشرشان گوش فلک را کر مى کرد، اما امروز با دیدن هزاران اعدام در ملاء 
عام باز هم بخاطر منافع مادى و اقتصادى چشم خود را بر روى این حقیقت تلخ بسته 
اند و »ملت ایران را تنها و بى کس و بدون پشــتیبان و رهبر به مصاف این غول خون 
آشام فرســتاده و در میدان مبارزه رها کرده اند اما تاریخ بزودى در مورد این روزهاى 

سخت قضاوت خواهد کرد .«

انتظار رأی دهندگان اجاره نشین برای تصویب لایحه 33
گرچه حدود دو هفته به انتخابات 5 نوامبر مانده است و بسیاری از مردم کالیفرنیا رأی 
خود را به صورت پســتی به صندوق های رأی روانه کرده اند، اما هنوز رأی دهندگان 

اجاره نشین، امید دارند که در لحظات پایانی، لایحه مردمی ۳۳ تصویب شود. 
 

در صورت تصویب این لایحه، به شــهرهای کالیفرنیا اجازه داده می شــود که در برابر 
افزایش اجاره واحدهای مســکونی، سقفی تعیین شود تا مالکان نتوانند اجاره بها را به 

راحتی بالا ببرند. 
 

در کالیفرنیا قانونی به تصویب رسیده است که برمبنای آن واحدهای مسکونی که پس 
از اول فوریه 1995 در شهرهایی چون لس  آنجلس و سن فرانسیسکو ساخته شده اند، 

مشمول قانون کنترل اجاره بها شوند.
در صورت تصویب لایحه ۳۳ ممنوعیت های بسیاری برای افزایش بی رویه اجاره بهای 

واحدهای مسکولی اعمال می شود.

کَارزار انتخابات شهردار سن فرانسیسکو
 در سایه غول های ثروتمند تکنولوژی

غول های ثروتمند تکنولوژی با اهدای میلیون ها دلار به کارزار انتخاباتی شهردار آینده 
ســن فرانسیسکو تلاش می کنند فردی انتخاب شود که برنامه مدون و مناسبی برای 

غلبه بر بحران های این شهر داشته باشد. 
 

از دو دهه پیش تاکنون، ثروتمندان سیلیکون ولی تلاش کرده اند با خرید مسکن در این 
شهر، بر آینده آن تأثیرگذار باشند و آن را برای نسل های آینده آماده کنند.

 
گرچه در رقابت های نوامبر برای شــهرداری ســن فرانسیسکو تنها یکی از پنج نامزد 
پیشرو می باشد، اما هر کسی که انتخاب شود باید برای حل بحران هایی چون بحران 
مسکن ارزان قیمت و سرپناه برای بی خانمان ها برنامه مدون و مناسبی داشته باشد. 

ابتلای 2 نفر در کَالیفرنیا به بیماری تب دنگی
اداره بهداشت عمومی لس آنجلس کانتی از ابتلای دو نفر دیگر از ساکنان بالدوین پارک 

به بیماری ناشی از ویروس دنگی که ناقل آن نوعی پشه می باشد، خبر داد. 
 

با توجه به اینکه این نوع پشه در منطقه یاد شده، پیشینه ای ندارد، مقامات بهداشت 
عمومی لس آنجلس کانتی در پی یافتن علت آن می باشند.  

 
بنابرگفته  اداره بهداشت لس آنجلس کانتی، این ویروس از راه نیش پشه های آلوده با 
نام Aedes منتقل می شود که در مناطق گرمسیر و نیمه گرمسیر دیده شده است و 

در لس آنجلس کانتی بسیار نادر می باشند.

محاکَمه مظنونین به ضبط غیرقانونی گفتگوی رهبران سیاسی لاتین تبار لغو شد
دفتر دادستانی لس آنجلس در روز سه شنبه 16 اکتبر اعلام کرد، دو نفری که مظنون 
به ضبط غیرقانونی گفتگو بین چهار رهبر سیاسی لاتین تبار در سال ۲۰۲1 بوده اند، 

تحت پیگرد قانونی قرار نخواهند گرفت. 
 

ایــن دو نفر مظنون به نامهای Santos Leon و Karls Vasquez ، در فدراسیون 
لس آنجلس کار می کرده اند و توانسته اند صدای ۳ نفر از اعضای شورای شهر و یک 

نفر از رهبران اتحادیه کارگران را ضبط و در سال ۲۰۲۲ پخش کنند. 
 

گفتگویی که در آن علیه نمایندگان سیاهپوســت از واژه ها و عبارت های نامناسب و 
نژادپرستانه تحقیر آمیز  استفاده شده بود و این مسأله سبب استعفای نوری مارتینز، 

رئیس شورای شهر لس آنجلس و ران هرارا، رئیس فدراسیون کار گردید.  
 

دادستان لس آنجلس به سبب نبود مدارک کافی،  این دو مظنون را محاکمه نخواهد 
کرد. 
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مقاله:

ادامه مطلب در صفحه 5

شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش  بیست و چهارم(
داریوش فاخری

منابع  به  دسترسی  یا  بوده  یهودی  عارفی  یا  ،شمس  من  باور  به 
بیشمار تعالیم دینی و عرفانی یهود داشته که آنها را به مولانا درس 

داده است
نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 

و  ها،باورها  ،شنیده  معیارها  همه  خواننده  که  میخواهد  شجاعتی 
عادات فراگرفته هزار ساله را کنار بگذرد و با ذهنی بیطرف،جانی 

کاوشگر ،با چشم های کاملا شسته ،همه گوش شود.
باور دارم که

آنکه میخواهد ،میشنود
***

دلایل نشان میدهند که مولانا از فرهنگ،آموزه،اسطوره،عرفان و فولکلور دنیا 
منجمله هند،چین،روم و یونان  )بدون ذکر ماخذ( بهره جسته. او همچنین 
از شاعران و عارفان ایرانی ) با ذکر ماخذ( چون سنایی و عطار و دیگران 

متاثر شده است
کتابهای  از  متاثر  اینبار  که  نکاتی  و  شمس  از  دیگری  غزل  امروز 

ربانی  یهود ، به مولانا یاد داده را مرور میکنیم

خیزید مخسپید که نزدیک رسیدیم
آواز خروس و سگ آن کوی شنیدیم
والله که نشان های قروی ده یارست

آن نرگس و نسرین و قرنفل که چریدیم
از ذوق چراگاه و ز اشتاب چریدن

وز حرص زبان و لب و پدفوز گزیدیم
چون تیر پریدیم و بسی صید گرفتیم
گر چه چو کمان از زه احکام خمیدیم
ما عاشق مستیم به صد تیغ نگردیم
شیریم که خون دل فغفور چشیدیم

مستان الستیم بجز باده ننوشیم
بر خوان جهان نی ز پی آش و ثریدیم

حق داند و حق دید که در وقت کشاکش
از ما چه کشیدید وز ایشان چه کشیدیم
خیزید مخسپید که هنگام صبوح است

استاره روز آمد و آثار بدیدیم
شب بود و همه قافله محبوس رباطی

خیزید کز آن ظلمت و آن حبس رهیدیم
خورشید رسولان بفرستاد در آفاق

کاینک یزک مشرق و ما جیش عتیدیم
هین رو به شفق آر اگر طایر روزی

کز سوی شفق چون نفس صبح دمیدیم
هر کس که رسولی شفق را بشناسد
ما نیز در اظهار بر او فاش و پدیدیم
وان کس که رسولی شفق را نپذیرد

هم محرم ما نیست بر او پرده تنیدیم
خفاش نپذرفت فرودوخت از او چشم

ما پرده آن دوخته را هم بدریدیم
تریاق جهان دید و گمان برد که زهر است

ای مژده دلی را که ز پندار خریدیم
خامش کن تا واعظ خورشید بگوید

کو بر سر منبر شد و ما جمله مریدیم

شرح

زوهر کتاب محوری عرفان یهود ، از روز موعود و آمدن مسیح موعود 
ورود  روز  طلوع  از  تلمود  خاخامهای  از  برخی  برداشت  میراند.  سخن 
اما روز هنوز شروع نشده است.  ماشیخ ، زمانی است که شب گذشته 
پرتوهای خورشید شروع به روشن کردن آسمان می کنند و ستاره صبح 
بر فراز افق درخشان می درخشد. خروس بانگ می زند، مردم چشمان 
آینده  برای روز  بلند می شوند و  از رختخواب  و  باز می کنند  را  خود 
آماده می شوند. این زمان ، هفتاد و دو دقیقه قبل از طلوع خورشید 

محاسبه می شود.

شمس در این غزل بصورت شگفت انگیزی با این برداشت تلمودی , طلیعه 
»دنیای در راه« و پادشاهی مسیح موعود سخن میگوید. 

خیزید مخسپید که نزدیک رسیدیم
خیزید مخسپید

اشعیا ۶۰:1: »برخیز، بدرخش، زیرا نور تو آمده است و جلال خداوند بر 
تو طلوع کرده است.

نزدیک رسیدیم
راه به پایان رسیده و به مقصد نزدیک شده ایم.

 
آواز خروس و سگ آن کوی شنیدیم

آواز خروس
بخش  با  یهودیان،  صبحگاهی)شَخَریت(  عبادی  مراسم  صبح،  روز  هر 
»پِسوکِی دِزیمرا« )آیات حمد( آغاز می شود تا از خدا تشکر کنند که 
نیازهای روزانه آنها  را با معجزات روزمره تامین کرده. اولین سپاس با این 
جمله شروع میشود  »متبارک هستی ای هَشم، خدای ما، پادشاه جهان، 

که به خروس بینشی دادی تا شب و روز را تشخیص دهد.« 

 ، خروس  است.  صالحان  کردن  بیدار  برای  معنوی  دعوتی  خروس  بانگ 
سپیده دم را بشارت می دهد که نماد پیروزی نور بر تاریکی ، بیداری و 

آمادگی معنوی برای ماشیخ میباشد .
آواز خروس ،  صدای طلوع  خورشید ، نمادی از نگرش پر از خوش بینی، 

امید و باور است . 
کلمه عبری خروس ، قلب هم معنی میدهد. همانگونه که خروس تفاوت 
شب و روز را تشخیص میدهد، قلب عاشق نیز به همانگونه عمل میکند و 
پایان تاریکی شب فکرت به رسیدن به روز مقصد موعود را اعلام میکند.   

ندای  میشنا:  داشت.  معبد  مراسم  بندی  زمان  در  مهمی  نقش  خروس 
خروس وقت آن بود که کاهنان یهودی به خدمات خود در معبد مقدس 

مشغول شوند. 
سگ آن کوی 

عارفان تذکر میدهند زمانی که میخواهی وارد قصر پادشاه بشوی ، تکه 
استخوانی بسوی سگ پاسبان پرت کن. وقتی به لیسیدن آن مشغول شود، 

دم میتکاند و دیگر مزاحم ورودت نمیشود. 
نباش،  دور  ای خداوند،  »اما  میسراید:   1۹:۲۲ مزمور  در  داوود پادشاه 
جانم  بده،  نجات  شمشیر  از  مرا  بشتاب،  من  کمک  به  منی،  نیروی  تو 
را از دست سگ ها نجات بده.« این سگ، یتِزِر حَرا )יֵֵצֶֶרַ הַַרַַע نیروی 

اهریمنی( است. 

والله که نشان های قروی ده یارست 
سوگند به خداوند که  اینها نشانه های ساکن سکونت گاه »یار« است. 

محل سکونت معشوق »پردس« است که لغتنامه دهخدا آن را مأخوذ از 
زبان مادی )پارادئزا( بمعنی باغ و بستان تعریف میکند و در زبان عبری 
به معنای اولیه فارسی آن و »باغستان« است ، اما در عرفان یهود )پ - 
ر - د - س( ، مخفف از حروف اول چهار سطح تفسیر تورات)که پیش 

تر توضیح داده ایم( میباشد . 

آن نرگس و نسرین و قرنفل که چریدیم
گلهای نشانه سکونتگاه یارند

و  پنهانی  های  پیام  با  ها  گل  از  تورات   ، گفتیم  هم  قبلا  که  همانطور 
فضاهای خیمه  که  میبینم  تورات  در  رو  این  از  کند.  می  یاد  سمبولیک 
مقدس )میشکان מִִשְׁׁכָּּן( در سینا و بعدا در »بیت همیقداش« )معبد 
از عطر  و  آراسته  پیچیده گل  تزئینات  و  نقوش  با  اورشلیم(   در  مقدس 
بدست آمده از آنها پر بود که فضایی الهام بخش از نظر بصری در حضور 

خداوند )معشوق( ایجاد میکرد .  
 شکوفایی گل ها که در هاله ای از زیبایی و تقدس بهم بافته شده اند، 
دارای معنایی نمادین عرفانی اند. گل های مزرعه بازنمایی نمادینی هستند 
که حقایق معنوی و مفاهیم عرفانی را منعکس می کنند. گل های مرتع می 
توانند نماد سفیروت )نشآت و صفات الهی که از طریق آنها خداوند خود 
را با ما نشان می دهد( باشند. همانطور که گل ها انواع و اشکال مختلفی 
الهی  انرژی و زیبایی  دارند، سفیروت نیز منعکس کننده مظاهر مختلف 

است. 
نسرین  و نرگس 

تجدید،  از  نمادی  و  می شوند  شکوفا  بهار  اوایل  در  که  هستند  گل هایی 
اند. ظهور آنها از پیازهای مدفون در زمین، ایده  رستاخیز و تولد دوباره 
که  کند  می  منعکس  را  رشد  و  مکاشفه  معنوی  روند  و  پنهان  پتانسیل 
و  زندگی(  میانی درخت  دایره سبزرنگ  )زیبایی،  با سفیروت »تیفِرِت« 

»یسُِد« )پایه و بنیاد، دایره نهُم قهوه ای رنگ( همسو می شود. 
قرنفل = میخک

رنگ های  به  و  پرَ  کم  نوع  در  گلبرگ  پنج  با  مخملی  کوچک،  گل های   
صورتی، سفید، قرمز، بنفش و مخلوط سفید و قرمز دارد که اینجا نماد 5 

سفیراهای درخت زندگی هستند. 
عالی روح همراه  قوای  و  معنوی  با حساسیت  قبالیستی، عطر  عرفان  در 
است. حس بویایی روحانی ترین حواس به حساب می آید که جهان مادی 
را به ملکوت الهی متصل می کند. رایحه ، نفش )روح( را از دنیای مادی 
جدا و با جهان معنوی مرتبط میکند. همانطور که در سنت بوییدن ادویه ها 
برای اعتلای روح در پایان شبات در مراسم عبادتی )مانند »هَودالا«، که 
نشان دهنده جدایی بین شبات و بقیه هفته است( و سوزاندنشان در معبد 

مقدس در اورشلیم ، نمادی از این اعتقاد است. 
چریدن = دیدن در لغتنامه دهخدا

از ذوق چراگاه و ز اشتاب چریدن
وز حرص زبان و لب و پدفوز گزیدیم

چریدن
این  تاکید  برای  مولوی  لغتنامه دهخداست.  معنای دوم در  این چریدن، 

منظور ، این بار از زبان و لب و درون دهان سخن میگوید. 
چراگاه 

الهی در آن  انرژی  باغستان جایی است که  در مفهوم عرفانی، چراگاه = 
ریشه می گیرد و گل ها نشان دهنده جنبه های خلقت هستند که با تغذیه 

معنوی شکوفا می شوند. 
گاهی اوقات در زوهر ، شِخینا ) שְׁׁכִִיֵנָּהַ که »سکونت« یا »سکونت گاه 
« و برای توصیف حضور خداوند در یک مکان به کار می رود، )دهمین و 
پایین ترین دایره در درخت زندگی ( به یک باغ زیبا و شکوفه یا مزرعه 
گل تشبیه می شود و نمایانگر جنبه پرورشی و مراقبتی خداوند است. گل 
ها می توانند نمادی باشند که چگونه شِخینا روح هایی که در قلمروش 

زندگی می کنند را تغذیه می کند. 
زوهر اغلب در اشاره به غزل غزلها )شیر هَشیریم( ، مزارع و گل ها را 
توصیف  اسرائیل  جامعه  و  خدا  بین  آمیز  محبت  رابطه  از  هایی  استعاره 

میکند . 

باشد،  زمینی(  )قلمرو  ملخوت  نمایانگر  تواند  عرفانی شمس می  چراگاه 
جایی که تراوشات الهی آشکار می شود.

استعاره بنی اسرائیل به عنوان »گوسفند خدا« موضوعی رایج در کتب 
مقدس یهودی است که نمادی از رابطه آنها با خدا به عنوان شبان آنها است. 
این عبارات نشان می دهد که چگونه بنی اسرائیل به عنوان گوسفندان 
خدا دیده می شوند و نماد نیاز آنها به راهنمایی، محافظت و پرورش اوست.

علاوه بر مزمور 2-23:1 و یشِعیا ۴۰:11 ، یرِمیا 23:3 ، مزمور 1۰۰:3 
او  از  او خداست، اوست که ما را آفرید و ما  میگوید »بدانید که خداوند 
هستیم، ما قوم او و گوسفندان مرتع او هستیم.« و حزقیال 3۴:31 : 
یهَُوَه خدا می گوید »و شما گوسفندان من هستید، گوسفندان انسان 
مرتع من، و من خدای شما هستم.« در اینجا، خداوند قوم اسرائیل را به 
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 ادامه مطلب شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش  بیست و چهارم ( از صفحه 4 :

عنوان گوسفندان خود و نقش خود را به عنوان شبان الهی آنها تأیید می 
کند. 

شتاب
از شتابزدگی رسیدن به خانه یار، شروع به برداشت و بلعیدن دانستنیها 

کردیم . در این راه لب و دهان و اندرونمان را هم گزیدیم. 
تغذیه روح است.  مانند  واقعی معنوی  آموزاند که معرفت  قبالا می  البته 
نیاز  درونی  آمادگی  و  تفکر  زمان،  به  بالاتر  حقایق  ادغام  و  جذب  برای 
است،  سریع  خیلی  حکمت  این  »مصرف«  دنبال  به  کسی  وقتی  دارد. 
به  به طور کامل جذب نمی شود و منجر  اما  اطلاعات دریافت می شود 
این  بدون  شود.  می  معنوی  یا حتی سرخوردگی  سرگردانی  سردرگمی، 
است  دانش سطحی  آوردن  دست  به  خطر  معرض  در  قبالیست  فرآیند، 
که فاقد عمق و قدرت دگرگون کننده ای است که از درونی کردن واقعی 

آموزه ها جلوگیری میکند. 
چون تیر پریدیم و بسی صید گرفتیم
گر چه چو کمان از زه احکام خمیدیم

کمان
زمانیکه یعقوب در روز آخر زندگانیش ، پسرش یوسف را برکت داد گفت 
از اموریان گرفته  با کمان خود  با شمشیر و  : »من این شهر )شِخِم( را 
ام.« اونکلوس، یکی از برگترین مفسران تورات ، کلمه »شمشیر« را به 
معنای »تفکر/ مراقبه« و واژه »کمان« را به معنای دعا ترجمه کرده 
است. اولی فرآیند آمادگی ورود به حالت نیایش را توصیف می کند، در 
حالی که دومی به گفتگوی واقعی شخص در طی عبادت اشاره می کند. 
تلاش برای ترکیب این دو ، او را به ملکوت می رساند. قدرت استثنایی 
توکل  یادآوری   ، فروتنی  نشان دهنده  زه کمان  برای کشیدن  نیاز  مورد 
کامل انسان به خدا، و بی اهمیتی نفس و ایگو شخصی  است.یهودیان در 
هنگام عبادت خود را چون کمان دولا میکنند . این تعظیم نشانه بندگی و 

فروتنی و تصدیق سلطنت خدا است.
 تیر 

شر پنهان و ناخودآگاه است. تیرها کورکورانه پرتاب می شوند اما خداوند 
تیرهای پرتابی سالکان متواضع و فروتن را به سمت هدف هدایت می کند. 
از  بسیاری  بر  و  به هدف خورد  تیرهایمان  به خداوند  توکل  و  فروتنی  با 

نیروهای اهریمنی را بدم انداختیم. 
 

ما عاشق مستیم به صد تیغ نگردیم
شیریم که خون دل فغفور چشیدیم

ما که مست عشقیم ، از صد شمشیر نیز هراسی نداریم. ما  همچون شیر 
، دهان به خون دل بت و خدای دروغین آلوده ایم . 

مستان الستیم بجز باده ننوشیم
بر خوان جهان نی ز پی آش و ثریدیم

مستان الست 
زمانی   ، این هستی  در  ما  برای  ندارد-  ابتدا  زمان   ( ازلی  مستان  که  ما 
قراردادی است که ما آن را لحظه آفرینش مینامیم( هستیم بجز آن باده 
الهی نمینوشیم و بدنابل خورد و خوراک بر سر سفره این جهان نیامده ایم.

حق داند و حق دید که در وقت کشاکش
از ما چه کشیدید وز ایشان چه کشیدیم 

پادشاه داوود ، نمونه راهواری در راه عشق بود که بیش از همه افتاد و 
برخاست. مزمور شماره 22 او شاهد بارزی از این بیت است
کشاکش عارف با نیروهای اهریمنی از نظر خداوند دور نیست

خیزید مخسپید که هنگام صبوح است
هنگام صبوح 

کلمه عبری برای »صبح« »بوکر« }בוקרַ{ است و از ریشه عبری قدیمی 
}ב-ק-ר{ مشتق شده است که به معنای »نفوذ کردن«، »شکستن« 
است و به زمان ویژه ای از روز است که در آن نور تاریکی شب را »شکست« 
می دهد. در سنت یهودی، صبح بیانگر تجدید، بیداری و آغاز روشنایی 
پس از تاریکی است. زمانی است که جهان از حالت سکون و بالقوه )شب( 

به عمل و تحقق )روز( می گذرد.

»صبح« و » ماشیَخ « )مسیح یهودیان( هر دو نماد گذار از تاریکی یا 
تبعید به روشنایی و وضوح هستند. در ادبیات قبالیستی و زوهری، مفهوم 
ماشیَخ )מִּשְִׁיֵחַַ مسیح یهود( و صبح از طریق نماد گرایی نور و رستگاری 
با هم مربوطند. در آموزه های خاخام آیزاک لوریا قبالیست برجسته قرن 
شانزدهم که با نام »آری« یا »آری هَقادوش« نیز شناخته میشود که 
در آثاری مانند »اتِز خَئیم« ) درخت زندگی( و »شَهَرِه هَگیلگولیم« 
)تناسخ روح(گردآوری شده است، اغلب صبح را به عنوان استعاره ای برای 

رستگاری نهایی تفسیر می کند که با آمدن ماشیَخ  خبر داده میشود . 
زوهر، نیز در مورد متعددی آمدن ماشیَخ را به مفهوم »سپیده دم« یا 
»صبح« پیوند می دهد. به عنوان مثال، در جلد سوم زهر ، متن27۶ 
الف از »نور جدیدی« صحبت می کند که در صبح رستگاری می درخشد 

و نماد آمدن ماشیَخ است. 
علاوه بر این، خاخام مُشه خییم  لوزاتو )رامخال(، یکی دیگر از قبالیست 
های برجسته، نیز در آثار خود مانند »دِرِخ هَشم« ) مسیر پروردگار( و 
»دَعَت توِونوت« )قلب دانا( ، به این موضوع اشاره و تأکید می کند که 
»نور صبح« نشان دهنده روشنایی حکمت الهی است که ماشیَخ خواهد 

آمد. 
صبح، ممکن است نمایانگر بیداری شخصی یا جمعی باشد. اما ، » ماشیَخ 
« نشان دهنده یک صبح پایانی مسیحایی است که در آن بیداری ، کامل 
و دائمی می شود. بنابراین، صبح نمونه کوچکی از رستگاری نهایی و نوید 

یک طلوع آینده و سپیده ابدی است. 
صبح در این غزل نشان دهنده شکستن تبعید طولانی )شب( و آغاز دوره 
جدیدی از وحی الهی و ترمیم کیهانی )تیکون در ادبیات عرفانی یهود( 

است. 
استاره روز آمد و آثار بدیدیم

استاره روز 
اولیه دوران مسیحایی و  ، نور کیهانی و نشانه های  از استاره روز  غرض 
سپیده دمی است که بر روی یک دنیای تاریک می شکند و در بسیاری از 
منابع ربانی یهود نشانه ظهور مسیح موعود یهود است. منجمله سنهدرین 
۹۸ الف - ۹۹ الف. در برخی از منابع میدراشی و قبالیستی نیز مفهومی 
آگادیک )روایتی( وجود دارد که به ظاهر شدن ستاره ای درخشان در 
آسمان به عنوان نشانه ای از آمدن ماشیاخ اشاره می کند که نماد »نور 

رستگاری« است.   

آثار بدیدیم
نشانه هایی که در بالا اشاره شد

شب بود و همه قافله محبوس رباطی
این جهان تاریک و ظلمانی چون کاروانسرایی بود که همه ما در آن ساکن 

شده بودیم . 

خیزید کز آن ظلمت و آن حبس رهیدیم
شب اغلب نماد دوره های تاریکی معنوی یا چالش است، در حالی که روز 
نشان دهنده بازگشت نور و مکاشفه حضور خداوند است. از این نظر، روز  

استعاره ای است از دوره های دسترسی و آگاهی بیشتر الهی میباشد . 
گذار از شب به روز نماد حرکت از تاریکی )کتمان حضور الهی( به روشنایی 
. میگوید که برخیزید ، دوران این ظلمت به  الهی( است  )کشف حقایق 

پایان رسید. 

درخت زندگی با ده نشأت الهی

خورشید رسولان بفرستاد در آفاق
خورشید 

در تمثیل های سیاره ای در زوهر، خورشید تیفِرِت است . سفیرای تیفِرِت 
که  تنه درخت زندگی است با خورشیدی که ما در جهان فیزیکی میبینیم 
فرق دارد و صفت الهی زیبایی درون ، منبع زندگی، دانش، و بالانس را 
نور  از  از محورهای اصلی عرفان یهود،  کتاب زوهر، یکی  نشان میدهد. 
این خورشید ،  چنین یاد میکند  »خداوند با نور پنهان جهان را تغذیه 

می کند.« 
رسولان آفاق

در قبالا و زوهر، مفهوم »روز« بسیار فراتر از زمان فیزیکی روشنایی روز 
است . روشنایی روز، استعاره ای از دوره ای است که نور الهی، حکمت 

بیکران خداوند )عین سوف( در جهان آشکار می شود. 
زوهر توضیح می دهد که روزها نیز با صفات الهی مطابقت دارند و انرژی 
هایی که در هر روز جریان دارند به سفیروت متصل می شوند. روز اغلب با 
سفیرای تیفرت )نشأت های الهی زیبایی و هماهنگی - دایره سبز رنگ( 

یا خِسِد )مهربانی- نیکی - دایره خاکستری رنگ( همراه است. 
رسولان   ، زندگی  از درخت  الهی  انرژی  بصورت  الهی صادر شده  برکت 

آفاق اند. 
 

کاینک یزک مشرق و ما جیش عتیدیم
مشرق 

بر اساس نبوت زکریای پیامبر ، مسیح موعود یهود از میان ابر و از 
بالای کوه زیتون که در بخش شرقی اورشلیم قرار دارد ظهور خواهد کرد. 

یزک = پیش لشکر 
پیش لشکر مشرق در جلو حرکت میکند و ما

جیش عتید
سربازان آماده هستیم

هین رو به شفق آر اگر طایر روزی
کز سوی شفق چون نفس صبح دمیدیم

  رو به شفق آر
کتابهای تعالیم یهود، مشرق مایه برکت و رستگاری الهی است. بنابراین 
خیمه   ، برگزار میکنند  به طرف شرق  را  ، مراسم عبادت خود  یهودیان 
میشکان، معبد مقدس و حتی کنیساهای یهودی رو به مشرق هستند.

طایر 
تلمود )شَبات 13۰ الف( قوم یهود را به کبوتر تشبیه میکند. همانطور که 
کبوتر موجودی است که همیشه به جفت خود وفادار می ماند , قوم یهود 

نیز به خدا وفادار می ماند. 
بسیار  کند،  می  توصیف  روح  برای  قفسی  عنوان  به  را  بدن  گاهی  زوهر 
شبیه پرنده ای که در آن به دام افتاده است. روح نیز مانند پرنده به دنبال 
رهایی از قیود بدن فیزیکی است تا به مبدأ معنوی خود بازگردد.در برخی 
از بخش های زوهر، روح مانند پرنده به درخت زندگی متصل است که از 
شاخه ای به شاخه دیگر می پرد. صعود از طریق سفیروت های مختلف 

)صفات الهی( او را به منبع الهی نزدیک تر میکند . 
روز

عصر  دهنده  نشان  که  کند،  می  صحبت  کیهانی«  »روز  یک  از  زوهر 
روشنگری و رستگاری نهایی است که گاهی به عنوان عصر مسیحایی از 
آن یاد می شود. این روز کیهانی حالت آینده ای از وضوح و وحدت معنوی 
است، زمانی که نور پنهان الهی به طور کامل برای همه آشکار می شود. 

دعاها و آداب خاصی که در طول »عصرها« ، »شب ها«، »نیمه شبها« ، 
»صبح ها« و »روزها« برای ایجاد حالتهای روحانی و ارتباط با انرژی وحی 
 . اند معانی نمادین عمیقی دارند  الهی طراحی شده  با حکمت  ارتباط  و 
به عنوان مثال دعاهای روز انرژی معنوی منحصر به فرد روز را منعکس 
است  )نیت(  کاوانتُ  از  پر  شَخَریت  مانند  روز،  مراسم دعای  می کنند. 
که  پتانسیل معنوی روز را در برابر نمازگزار میگذارد و او را با اراده الهی 

همسو می کند.  
سوی شفق

نفس ما که به نفس صبح میماند ، سرچشمه از شفق دارد . 
نفس صبح

را مطرح می  معنوی  زندگی  و  نفس  بین  نزدیک  ارتباطی  یهودی  سنت 
کند. هر نفس هدیه ای از نور و زندگی است که از »יֵהַוהַ ی ه و ه » به 

انسانها  میرسد . 
کلمات  از  یکی  نشِاما،   . است  انسانها یک »نشِاما«  از  درون هر یک  در 
عبری به معنای نفس است و نفس صبح  نشانه »نفس اولیه« ای است 
که خداوند در »آدم« دمید، همانطور که در فصل پیدایش 7:2 تورات 
را در  و نفس حیات  آفرید  از زمین  از خاک  را  انسان  میخوانیم که خدا 
بینی او دمید. این نفس پاک و مقدس است. براخوت ۶۰ ب در تلمود یاد 
میدهد و یهودیان در شروع عبادت روزانه صبحگاهی شان اذعان میکنند 

که »خدای من، روحی که در من نهادی پاک است.« 

هر کس که رسولی شفق را بشناسد
ما نیز در اظهار بر او فاش و پدیدیم

رسول شفق
»از مشرق یک پرنده شکاری را احضار می کنم. از سرزمینی دور، مردی 

برای تحقق هدفم.« یشِعیا ۴۶:11 
ستاره ای  مشرق  طرف  از   : میخوانیم  ماشیخ  ظهور  مورد  زوهردر  در 
آن  دیگر  و هفت ستاره  گوناگون می درخشد  رنگ های  با  که  برمی خیزد 

ستاره را احاطه می کنند و همه مردم جهان خواهند دید. 
 یهودیان خردگرا و هَلاخی محور ) پایبندان به قوانین دینی( ماشیخ 
را  شخصیتی انسانی و از نوادگان پادشاه داوود میدانند که  بعنوان رهبر 
، معبد اورشلیم و ملت یهود را بازسازی و جامعه ای عادلانه بر اساس 
قوانین یهود بوجود میاورد و جهان را به عصر صلح و عدالت هدایت خواهد 

کرد. 
یهود  قوم  فیزیکی  رستگاری  بر  دال  ماشیخ   آمدن   ، اما  عرفا  بینش  در 
نیست . یهودیان عرفانی اغلب خود را شریک ترمیم کیهانی رستگاری می 
دانند و بر این باورند که ورود ماشیخ به عنوان فرآیندی در رشد معنوی 
و پالایش روح هر فرد و جامعه به رستگاری جهانی کمک خواهد کرد . 
این ترمیم کیهان روحانی )تیکون عولام در سطح عرفانی( بازگشتیست 
به وحدت الهی که در آن نور پنهان آفرینش به طور کامل آشکار خواهد 
شد. ماشیخ ممکن است به عنوان یک شخصیت عمیقا روحانی دیده شود 
که جنبه های پنهان تورات را آشکار و بشریت را به آگاهی معنوی بالاتری 
هدایت می کند. برخی از یهودیان عرفانی معتقدند که ماشیخ لزوما یک 
پتانسیل  بیداری  برای  ای  استعاره  تواند  می  و  نیست  خارجی  شخصیت 

الهی در هر فرد باشد. 
از این رو آریزال قبالیست نامدار یهودی نبوت عمیق و تفکر بر انگیزی در 
این باره دارد که  »آخرین نسل قبل از آمدن ماشیخ ، ارواح تناسخ یافته 

نسل اجداد ما است که از مصر بیرون آمدند.« 
ما همراه با درست اندیشان که این رسول را میپذیرند ، همراهیم و آشکارا 

اعلام میکنیم. اما 

وان کس که رسولی شفق را نپذیرد
هم محرم ما نیست بر او پرده تنیدیم

کسانی از سر ناآگاهی ماشیخ را قبول نکنند . در حلقه ما نخواهند بود و 
در حریم ما جای نخواهند داشت . کسانی چون

خفاش نپذرفت فرودوخت از او چشم
شمس از استعاره خروس و خفاش سود میبرد که بینشی عمیق در مورد 

چگونگی درک افراد مختلف از »روز خداوند« را ارائه می دهد. 
شاید شمس برای تعلیم دادن به مولانا، گریزی به این مورد در عاموس 
۵:1۸ زده باشد . در آنجا میخوانیم : خروس و خفاش منتظر روشنایی روز 
نور  زیرا  نور هستم،  به خفاش گفت: من مشتاقانه منتظر  بودند. خروس 
نشانه زمان فعالیت من است. اما در مورد تو، چرا به نور نیاز داری؟ شب 

برای تو برای من مثل روز است. 
بسوی  ، سر  وارونه می خوابد  پاهایش  داشتن«  محکم  »نگه  با  خفاش 
زمین و پا رو به آسمان دارد و با وجود آنکه میتواند پرواز کند، نمیتواند 

بلند شود. 
تمامی این صفات و رفتارها مغایر با شرایط لازم برای یک عارف میباشد . 

ما پرده آن دوخته را هم بدریدیم
ما حتی خفاش کور را هم بینا کردیم و به آگاهی رساندیم. 

تریاق جهان دید و گمان برد که زهر است
ای مژده دلی را که ز پندار خریدیم

ما حتی خفاش کور )شخص ناگاه از معنویت( هم که سختی جهان را بد 
میپنداشت بینای حقیقت کردیم و از پندار غلطش به آگاهی رساندیم. 

خامش کن تا واعظ خورشید بگوید
کو بر سر منبر شد و ما جمله مریدیم

بگذار ما مریدان رسول شفق خاموش شویم تا او از بالای جایگاه برایمان 
سخن بگوید. 
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مقاله:
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تکیه هایی بر نکته هایی *

چرا تصادفات با ماشینهای سنگین
 مثل کَامیون مرگبار است و چه باید کَرد؟

نویسنده: دکَتر رامونا  کَندی

تصادفات کامیون ها یکی از چالش های مهم و خطرناک در حوزه حمل و نقل جاده ای 
است. با توجه به حجم و وزن بالای کامیون ها، تصادفات ناشی از آنها می تواند عواقب 
جانی و مالی جبران ناپذیری به همراه داشــته باشد. در این مقاله، به بررسی دلایل و 
عواملی می پردازیم که موجب خطرناک تر شدن تصادفات کامیون ها می شود و تحلیل 

دقیقی از عواقب این نوع تصادفات ارائه می دهیم.

1. ابعاد و وزن کامیون ها
کامیون ها به طور قابل توجهی بزرگتر و سنگین تر از خودروهای شخصی 

هســتند. این موضوع به خودی خود خطــرات خاصی را 
بــه همراه دارد. به طور متوســط، وزن یک کامیون 

می تواند به بیش از ۲۰ تن برسد، در حالی که 
وزن یک خودروی معمولی حدود 1.5 تا ۲ 

تن است. این تفاوت وزن به این معنی 
است که در صورت برخورد، انرژی 

بیشتری در تصادف آزاد می شود، 
که می تواند به جراحات شدید 

یا مرگ منجر شود.

2. نقطه کور و دید محدود
کامیون هــا دارای نقــاط 
کــه  هســتند  کــوری 
می توانند دید رانندگان را 
محدود کننــد. این نقاط 
کور بــه ویــژه در اطراف 
و  کناری  جلو،  قسمت های 

دارد.  وجود  کامیون ها  عقب 
این محدودیت در دید می تواند 

ناگهانی  تصادفــات  بــه  منجر 
شــود، زیرا رانندگان کامیون قادر 

به مشــاهده خودروهای کوچک تر و 
عابرین در نزدیکی خود نیستند.

3. عدم توانایی در توقف سریع
یکی از مهم تریــن عواملی که موجب خطرناک شــدن 

تصادفات کامیون ها می شود، عدم توانایی این خودروها در توقف سریع 
است. به دلیل وزن بالا و بار اضافی، کامیون ها به زمان و مسافت بیشتری برای توقف 
نیاز دارند. این موضوع به ویژه در شــرایط اضطراری یا هنگام ترمز ناگهانی می تواند 

منجر به تصادفات جدی شود.

۴. تأثیر سرعت بر تصادفات
کامیون ها معمولاً در بزرگراه ها و جاده های اصلی با سرعت های بالایی حرکت می کنند. 
در صورتی که یک کامیون با سرعت زیاد به خودرویی دیگر برخورد کند، آسیب های 
وارده به خودرو و سرنشینان آن بسیار شدید خواهد بود. این سرعت بالا، زمان واکنش 

رانندگان را کاهش می دهد و احتمال بروز تصادف را افزایش می دهد.

۵. بارگذاری نادرست
یکی از مشــکلات رایج در حمل و نقل کامیونی، بارگذاری نادرست بار است. اگر بار 
به درستی توزیع نشده باشد، کامیون ممکن است ناپایدار شود و در هنگام پیچیدن 
یا ترمز کردن، احتمال واژگونی آن افزایش یابد. این نوع تصادفات می تواند به شدت 

خطرناک باشد و به عواقب جانی و مالی جدی منجر شود.

۶. خستگی راننده
خستگی یکی از عوامل اصلی در تصادفات کامیون ها است. رانندگان کامیون معمولاً 
ســاعات طولانی را در جاده ها سپری می کنند و این امر می تواند به کاهش تمرکز و 
افزایش احتمال خواب آلودگی منجر شــود. بر اســاس تحقیقات، رانندگی در حالت 

خستگی می تواند به اندازه رانندگی در حالت مستی خطرناک باشد.

7. وضعیت جاده ها و شرایط آب و هوایی
وضعیت جاده ها و شــرایط آب و هوایی نیز می تواند بر ایمنی کامیون ها تأثیر بگذارد. 
جاده های ناهموار، بارش باران، برف یا یخ زدگی می تواند شرایط رانندگی را به شدت 
دشــوار کند. کامیون ها به دلیل وزن و ابعاد بزرگ خود، در شرایط بد جوی بیشتر از 

خودروهای کوچک آسیب پذیر هستند و احتمال تصادف آنها افزایش می یابد.

۸. عوامل انسانی
عوامل انســانی نیز نقش مهمی در بروز تصادفات کامیون ها دارند. رفتارهای پرخطر 
رانندگان، مانند ســرعت غیرمجاز، اســتفاده از تلفن همراه در حین رانندگی و عدم 
رعایت قوانیــن ترافیکی، می تواند به بروز تصادفات منجر شــود. همچنین، عدم 
آموزش کافی برای رانندگان کامیــون در مورد ایمنی و روش های 

صحیح رانندگی نیز می تواند خطرناک باشد.

۹. عواقب تصادفات کامیون
تصادفات کامیون ها می توانند عواقب جدی و 
گسترده ای داشته باشند. این عواقب شامل:

جراحــات و فوت: تصادفــات کامیون 
می تواننــد منجر بــه جراحات جدی 
و مــرگ ســرنشینان خودروهــای 
کوچک تر شــوند. آسیب هایی مانند 
شکســتگی ها، آسیب های مغزی و 
برای  می تواند  داخــلی  آسیب های 

افراد به شدت خطرناک باشد.

کامیون  تصادفات  مــالی:  هزینه های 
می تواند هزینه های مــالی بالایی را به 
همراه داشته باشــد، از جمله هزینه های 
پزشــکی، خســارت بــه وســایل نقلیه و 

هزینه های حقوقی.

تأثیرات اجتمــاعی: این تصادفــات می توانند تأثیرات 
اجتماعی جدی نیز به همراه داشــته باشــند. از دست دادن 
جان افراد و آسیب های روحی ناشی از تصادفات می تواند بر خانواده ها 

و جامعه تأثیر بگذارد.

1۰. راهکارهای پیشگیری
برای کاهش خطر تصادفات کامیون ها، اقداماتی می توان انجام داد:

آمــوزش رانندگان: آمــوزش رانندگان کامیون در زمینه ایمــنی، کنترل کامیون و 
روش های صحیح بارگذاری می تواند به کاهش تصادفات کمک کند.

بهبود زیرساخت ها: ارتقاء وضعیت جاده ها و بهبود شرایط زیرساختی می تواند تأثیر 
مثبتی بر ایمنی جاده ها داشته باشد.

نظارت بر عملکرد رانندگان: نظارت بر رفتار رانندگان و تشویق آنها به رعایت قوانین 
ترافیکی می تواند به کاهش تصادفات کمک کند.

نتیجه گیری
تصادفات کامیون ها به دلیل ابعاد بزرگ، وزن ســنگین و عوامل مختلفی که در بروز 
آنها نقش دارند، می تواند به شــدت خطرناک باشد. برای کاهش این خطرات، توجه 
به آموزش رانندگان، بهبود شرایط جاده ها و نظارت بر رفتار رانندگان ضروری است. 
با اتخاذ تدابیر مناســب، می توانیم ایمنی جاده ها را افزایش دهیم و از بروز تصادفات 
مرگبــار جلوگیری کنیم. پس از تصادف کمک گرفتن از وکیل دلســوز در موفقیت 

پرونده حقوقی شما اهمیت به سزایی دارد .

برای اطلاع از برنامه های تخفیفی LADWP )سازمان آب و برق لس انجلس( 
ویژه افراد کَم درآمد، با مرکَز برابری پارس تماس بگیرید

برنارد شاو و اسرائیل

برنارد شــاو طنزپرداز بلند آوازه انگلیسی، گفته معروفی دارد که می گوید: 
»اگر یک انسان یک ببر را بکشد به آن می گویند »شهامت«، ولی اگر یک 

ببر انسانی را بکشد، به آن می گویند » سبوعیت«
اگر کشــوری به سرزمین های دور و بر خود حمله کند و آنها را به تصرف 
خود درآورد. فرمانروای آن عنوان »فاتح کشورگشــا و قهرمان« می گیرد، 
ولی اگر کشــوریا کشورهایی به اســرائیل حمله کنند و در جنگ شکست 
بخورند و سرزمین خود را از دســت بدهند، آنوقت اسرائیل به عنوان یک 

کشور متجاور و اشغالگر شناخته می شود. 
اگر حماس یا حزب الله و یا دیگر دشمنان اسرائیل برای مقابله با دشمنان 
نظامی و غیرنظامی،هزاران زن و بچه غیرنظامی اســرائیلی را بکشند، این 

کار »نسل کشی یا جنوساید« نامیده نمی شود.
اگر ارتش روسیه شهرهای اوکراین را با خاک یکسان کند، اشکی از چشمی 
جاری نمی شود، ولی وقتی ارتش اسرائیل برای از بین بردن انبار مهماتی 
که در ساختمانهای مسکونی جاسازی شده اقدامی بکند حداقلش آن است 
که خبر اول رســانه های گروهی بویژه شبکه های الجزیره، پرس تی وی و 

بی بی سی می شود.
اگر ارتش ســوریه با کمک حزب الله و ســپاه قدس نیم میلیون از سوری 
ها را به قتل برســانند به آنها اتهام نسل کشی یا جبوساید داده نمی شود، 
ولی اگر اســرئیل برای دفاع از خود کاری بکند، اوضاع از زمین تا آسمان 

فرق می کند. 
اگرعــده ای برای زندگی بهتر جــلای وطن کنند یا بخاطر یک انقلاب و یا 
جنگ راهی کشــورهای دیگری شوند ولی هنوز مهر سرزمین مادری خود 
را در دل داشته باشند، عنوان »میهن پرست« می گیرند. ولی اگر یهودیانی 
که خانه و کاشــانه آنها توســط امپراتوری روم ویران شده و بعد از حدود 
دو  هزار ســال  آوارگی زادگاه خود را فراموش نکرده اند، هنگام بازگشت 
به جایی که در آن ریشه دوانده اند باید عنوان »متجاوز، غریبه، اشغالگر و 

صهیونیست« را بدوش بکشند. 
یک پرسش ساده از مسلمان های گرامی،

اگر یهودیان کنیســای مقدس خود را بر روی خرابه های مســجد مقدس 
شما می ساختند، چه فکر می کردید؟ 

آیا تابحالبه این موضــوع فکر کرده اید که چرا در این دنیای پهناور، فقط 
و فقط خرابه های یک مکان مقدس باید برای بنای مسجد القصی در نظر 

گرفته شود؟ 

و یک پرسش ساده از یهودیان گرامی، 

در درازای تاریخ همواره موجب ظلم و ســتم، تعرض، قتل و کشــتار قرار 
گرفته اید، و حال می خواستم از شما بپرسم که چه باید کرد؟ برای اینکه 
این موضوع برای شما و فرزندان و نوه ها و نبیره ها و نتیجه هایشما اتفاق 

نیفتد، چه کاری کرده اید؟ چه می کنید؟ و چه کاری خواهید کرد؟ 

mailto:Kourosh454%40gmail.com%20?subject=
https://parsequalitycenter.org/
https://betterloans4u.com/
https://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=6835&Status=2
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طنز و خبر:

جانشین، جانشین، جانشین؟!
بعد از ترور یا شهادت جانگور حسن خرس 

الله دبیرکلّ حزب الله و یتیم شدن اراذل و 
اوباش مربوطه، آخوند عمّامه سیاه دیگری 
به نام هاشــم صفی الدین جانشیبن او 

شــد که اجل یعنی سربازان حضرت 
موسی  مهلت اش ندادند 

و او هم به بهشت رفت. 
تروریســت  ســپس 
دیگــری جانشیــن 
که  شد  الدین  صفی 
او هــم بــه همان 
دچار  سرنوشــت 
شد. بعد جانشین، 
جانشین، جانشین 
الله  خرس  حسن 
هم به باد فنا رفت! 
چند روز قبل هم 
شــنیدیم که زیاد 

نخالــه هم به خیل 
این شهدای راه حماقت پیوسته! اگر حذف این اراذل و اوباش توسط موساد یا ارتش 
اســراییل با همین شدّت و حدّت ادامه پیدا کند و بعد از زیاد نخاله، جواد زباله، علی 
جزغاله و حسین تاپاله هم حذف شوند، به زودی این تشکیلات دچار قحط النجاسات 
خواهد شد. به باقیمانده سران حزب الله توصیه می کنیم آفتابه دار مسجد شاه بیروت 
را به عنوان دبیرکلّ حزب الله انتخاب کنند و او را برای حفظ امنیت بسپارند به دست 
توانای سربازان گمنام امام زمان )عج( تا در آموزشگاه! اوین از او نگهداری و پرستاری 
کنند؟!چون در جمهوری افلاسی آن چه حرف اوّل را می زند امنیت! است، شاید خدا 
خواست وحضرت عبّاس هم موافقت کرد و باقیمانه این اجامر هم به سرنوشت اسمال 
آقا هنیّه دچار شدند و منطقه و دنیا و مردمان اش هم از شرّ این اراذل و اوباش راحت 

شده و به آرامش و آسایش رسیدند؟!

مردم ایران و لشکر خشمگین دشمن؟!
چندی قبل امام جمعه تبریز در یک نامه سرگشاده به خامنه ای، از او خواست به لبنان 
نیرو اعزام کند! این مجسّمه بلاهت راست میگوید. اگر رهبر معظّم چنین فرمانی صادر 
کند خواهیم دید آن دسته از بسیجیان وسپاهیان بیناموسی که درکتک زدن وتجاوز 
به دختران و زنان ایران مثل شیر هســتند، آیا شهامت دارند که به جنگ با اسراییل 
و دفاع از حماس و حــزب الله بروند؟ مطمئن باشید که این اراذل و اوباش اهل این 
حرف ها نیستند و بعید نیست که اگر چنین فرمانی صادر شود همگی آن ها شب ها 
تختخواب شان را خیس کنند. این موجودات در ترس و هراس هستند چون به خوبی 
می دانند که به زودی این رژیم پلید سقوط می کند و نوبت کتک خوردن آن ها می 
شــود. این کار درست مثل کار آن موجود ابله یعنی شیخ محمّد مجاهد اصفهانی در 
زمان قاجار اســت که به شاه نامه نوشت که ما علماء اسلام حکم جهاد می دهیم. تو 
چرا در مقابل روس ها کوتاه آمدی؟ شاه هم از ترس اعتراض مردم مسلمان و به ویژه 
شیعه فرمان جنگ داد و به این ترتیب جنگ به راه افتاد ولی با اوّلین توپی که روس 
ها انداختند این حضرت آیت الله فرار کرد و به اصفهان برگشــت و گنجه، نخجوان، 
تبریز وچندشهر دیگر به دست روسها افتاد که فقط تبریز را زنان با تقدیم طلاهای شان 
خریدند ولی شــهرهای دیگر رفت. ظاهراً این امام جمعه هم با اوّلین حمله اسراییل 
فــرار میکند و مردم بی پنــاه و بی دفاع میمانند و آمریکا، ناتو و نتانیاهو این ابله که  
پول دزدی فراوان دارد می رود کنار حاج محمود خاوری و می شود همسایه ما! ولی 

بدبخت و بیچاره ها میمانند با لشکر خشمگین دشمن؟!

یک شب با لبخند؟!
پس از اینکه پیجرها در دســت بعضی از افراد 
حزب الشیطان ترکیــد وباعث مرگ ۳۰ 
نفر و نابینا و عنین شــدن بیش از 65۰ 
راس از بچّه های رهبر درمانده شــد، 
حــزب الله ضربه ســختی خورد ولی 
ازبین نرفت امّا با این عملیات افراد حزب الله 
لورفتند دستفروش، سفیر، پرستار وپلیسی 
که پیجرهای شــان منفجر شــد در واقع لو 
رفتند که آخور همه آن ها یکی اســت و همه 
شان ازیک آبشخور مینوشــند. و به این ترتیب 
خوشبختانه دختران بی گناه، مظلوم، آسیب دیده  
و رنجدیده ما پس از دوســال یک شب را با لبخند 
وبدون گریه سرکردند. امّا رهبر پسمانده و درمانده بازهم  
سرعت اینترنت را چنان کم کرد که حتّی باز کردن یک برنامه 
ســاده سی ثانیه طول میکشد. این موجود مفلوک با خودش فکر می 
کند که با کم کردن سرعت اینترنت هیچکس از کتک زدن وتجاوز آخوندی خبردار 
نمی شود! اخوند ابله، از حمام منصوری مشهد تا جلسه دیشب ات همه روی اینترنت 
هست فکر نکن زرنگی، اتفّاقاً خیلی هم مشنگی! برو برای خود و اهل بیت و نوکران و 
مزدوران ات غار بزرگی در سینه کوه بساز چون دیگر حتّی اتاق خوابت هم امن نیست 

چون این روزها خیلی ها به دنبال تو هستند؟!   

فکر سرنگونی؟!
دوســتی از ایران درددل می کرد که: خراسانی، در این روزهای سرد پاییزی در ایران 
اســلامی هنوز هم روزی دو ســاعت برق قطع میشود و بعد از اینکه برق می آید، باز 
چند ساعت اینترنت قطع میشود که چه بشود؟ و فایده این کار چیست؟ زیرا به قول 
معروف از این ستون به اون ستون فرجه، شاید بتوانیم چندماه دیگر خودمان را نگه 
داریم. مردم میپرسند تاکنون هوا گرم بود و پنجاه میلیون کولر وچیلر روشن بود واگر 
متوســط مصرف هرکدام را دو کیلو وات بگیریم، الآن صد میلیون کیلو وات مصرف 
کمتر داریم، حالا دیگر چرا برق قطع میشود؟! به اداره برق زنگ زدیم که چرا برق را 
قطع کردید؟ گفت: چون رطوبت هوا زیاد است! یعنی چه؟ مگر سیم ها از زیر زمین 
رد شــده اند که نم زمین برق را هدر بدهد؟! تــازه به این نتیجه رسیدیم که آخوند 
هزارویک پدرسوختگی و حقّه بازی بلد است و یکی از این پدر سوختگی ها این است 
که مردم را در نداری، بی برقی، بی آبی ونداشتن اینترنت نگه دارد تا به فکر سرنگونی 

آخوندها نباشند؟!

نوکران سلطان محمود؟!
دکتر مهران مصطفوی معاون مرکز ملیّ پژوهش 
های علمی فرانسه و کارشناس هسته ای،در یک 
خوشــخدمالی دوگانه سوز سوپر دولوکس برای 
آخوند ها و غربی ها در مصاحبه با یکی از رسانه 
هــای غربی اعلام کرد: ایران اصــلا اورانیم ندارد 
واصلاً اجازه استفاده از اورانیم غنی شده خودش 
را نــدارد پس ایران نمیتوانــد از اورانیم خود در 
راکتور بوشهر استفاده کند! دکتر جان اگر ندارد 
پس چطور غنی شده اش را دارد؟! مگر کوسه می 
تواند ریش دار باشد؟! می گویند: دزدانی در حین 
راهزنی برخوردند به فرستادگان سلطان محمود 
غزنوی، یقه ان ها را گرفتند که شما باید هر چه 
همراه دارید را به ما باج بدهید. چاپار گفت: ما فرســتادگان ســلطان هستیم. رییس 
دزدان خندید و در جواب اش گفت: اگر خود سلطان هم بخواهد از اینجا رد شود باید 
به ما باج بدهد. شــما که از گماشتگان ونوکران او هستید. این روزها آخوند آن قدر 
جســور و پرُرو شده که آمریکا را که ارباب تان است را هم آدم حساب نمی کند چه 
برسد به شما که چهار تا نوکر و چاپلوس هم آخوند ها و هم این چشم آبی ها هستید؟

اشکال ندارد؟!
بنــگاه هــای اقتصادی 
جهانی تــورّم اقتصادی 
را در 5۰ ســال گذشته 
حســاب کــرده و اعلام 
کردنــد: در عربســتان 
اجناس  قیمت  سعودی 
یک ونیم برابر شده، در 
آذربایجان سه برابر درباره 
افغانستان هم که دیدند 
امروز با حکومت طالبان 
ویران شــده و با کمک 
بعــضی از کشــورهای 
باعث  خودشان  دیگرکه 
این مصیبت شــده اند، 
گذراند  می  را  زنــدگی 
چیزی نگفتند. در مصر 
قیمت ها 9  برابر شــده 
ولی به ایــران که رسید 
ناگهان دیدیم ما رکورد 
شکســتیم 1۲۰ هــزار 
درصــد تورّم داشــتیم 
یعنی قیمــت ها دوازده 

هزار برابر شده است. تازه ما روی نوشابه 5 قرانی حساب کردیم که الان شده دوازده 
هزار تومان یعنی ۲4۰۰۰ برابر! ایا این یک رکورد شــکنی اعجاب برانگیز نیســت؟! 
البتّه رهبر معظّم با اشاره به خودش می گوید: نظام با اقتدار حکومت میکند! بله پنج 
میلیون راس آخوند، ســپاهی، بازمانده شهید واسیر در رفاه هستند و بقیّه مردم در 

تنگدستی و فقر و بیچارگی که مهم نیست و اشکال ندارد؟!

کار، کار دشمن است؟!
موجــود  یــک  آخونــد 
وقیــحی  و  پدرســوخته 
است که دوّمی نداره چند 
روز قبــل کلیپی دیدیم از 
)ج(  راحل  امــام  حضرت 
که مثلاً به زیردستان اش 
ســرکوفت میزد که: پس 
کشور  کار  میخواهید  کی 
را درســت کنید الان یک 
سال ونیم از انقلاب گذشته 
ایران  میخواهید  کی  پس 
از  را درســت کنید؟ من 
مردم عذرمیخواهم! خوب 
میدانســتی  توکه  ملعون 
آخوند به جز روضه خوانی 
کاری بلد نیست و کارها را 
خراب میکند باید همانروز 
اوّل به آفت الله کوســوی 
رفسنجانی، گربه نره، خادم 
حمّــام منصــوری و چند 
آخونــد ابله دیگر میگفتی 

ط  بسا
تان را جمع کنید و بروید قم سر طلبگی و گریه وگدایی خودتان، 
.ولی این کار را نکردی. این روندی اســت که چهل و چند سال 

اســت در مملکت ما جاری است. کارها را خراب می 
کنند  و تقصیر را به گردن هم می اندازند. حســن 

می گوید حسین کــرده، حسین می گوید کار 
تقی اســت و همه با هم می گویند کار، کار 

دشمن است! و باز یکی خر تر از دیگری 
را به سر کار می آورند؟!     

کانادا – مدینه منوّره مونتریال – شــش 
شــنبه )آدینه( هجدهم ماه اکتبر المبارک! 

ســال ۲۰۲4  دربدری خون جگری! برابر 
با بیســت و هفتم مهر ماه ســال 14۰۳ 
مهرورزی زنجیره ای!شاد و آزاد و سربلند 

پیر خراسانیباشید.
email: pirekhorasani@yahoo.ca

سه شنبه  22 اکتبر جاری در کتابخانه نبکسون واقع در شهر یوربا 
لیندا ) 12۰ مایلی لس آنجلس (

 مراسم ویژه ای توسط بنیاد نیکسون برقرار خواهد بود که مخصوصا در این برهه حساس تاریخی 
جهان، برای ملت ایران در داخل کشور وایرانیان برونمرز موقعیت خاص و مغتنمی را رقم می زند. 

قرار است  »جایزهء معمار صلح«  از سوی بنیاد نیکسون به حضور شهبانو فرح پهلوی و رضا 
شاه دوم ) پادشاه در تبعید ایران( تقدیم شود. 

مکان اهدای این جایزه کتابخانه نیکسون در شهر یوربا لیدای کالیفرنیاست . طبق اطلاعات 
رسیده جایزه شــهبانو فرح پهلوی درآینده نزدیک در یکی از انستیتوهای شهر واشگنتن به 
اایشان تقدیم خواهد شد ولی رضا شاه دوم برای شرکت درمراسم بنیاد نیکسون شهریوبالیندا 

تشریف فرما می شوند. 
  گروه کوچک و مستقل ما ، برای دومین بار

در پیشواز  شاه در تبعید خود در این نقطه خواهد بود :

Tuse.22 October, 5-9pm.
18001 Yorba Linda Blvd
Yorba Linda, CA, 92886

) بار نخست ۳1 ماه می ۲۰۲4 بززگداشت صدمین سال تاسیس نیروس هوایی شاهنشاهی 
به استقبال رفتیم(

درســت بهمان دلیل که خاندان ایرانساز پهلوی،  معمار صلح  می باشند، وظیفه ملت ایران 
بازگرداندن   سلسله پهلوی  به میهن است :

به میدان هر شهر آذین کنیم
که با  پهلوی تازه آیین کنیم

*** بمنظور برافراشتن 1۰6 پرچم ) 5۳ پرچم دربار و 5۳ پرچم ارتش شاهنشاهی 
ایران به نشان حمایت از بازگشت سلسله 5۳ ساله پهلوی ( و بر پا داشتن سایرملزومات 
از جمله بنرها ، ما بعنوان گروه پیشواز از ساعت ۲ بعد از ظهر در محل حاضر می باشیم

محبوبه مهراردشیر ) حسینپور (
بنیانگذار و مدیر
»تشکیلات لس آنجلس ایران«

https://shop.ketab.com/
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
https://shop.ketab.com/
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آدینه 27 مهر   |  18 اکَتبر

1۳۲۰ خورشیدى ) 1941 میلادى(
رضاشاه پهلوى به تبعیدگاه خود، جزیره 

موریس، وارد شد
1۳۳۳ خورشیدى ) 1954 میلادى(

تیربــاران گروه اول افســران توده اى از 
جمله مرتضى کیوان – روزنامه نگار

1۳۲9 خورشیدى ) 195۰ میلادى(
امضاى طرح همکارى اســتفاده از اصل 

چهار ترومن
1۳71 خورشیدى ) 199۲ میلادى(

درگذشت حبیب الله بدیعى، آهنگساز و نوازنده ویولون
1۳89 خورشیدى ) ۲۰1۰ میلادى(

درگذشت علی نقى منزوى، کتاب شناس نامى و از استادان اسلام شناسى 
علمى درایران معاصر، در منزل خود در کوى ســعادت آباد تهران. وى 
هنگام مرگ 89 سال داشت. او در سال 1۳۰1 خورشیدى در خانواده اى 
روحانى در شهر ســامرا در عراق به دنیا آمد. او بزرگترین پسراز چهار 

پسر شیخ آقا بزرگ تهرانى، عالم و مؤلف نامى شیعه بود.
آقا بزرگ تهرانى صاحب کتاب الذریعه الى تصانیف الشیعه است، که از 

بزر گترین فرهنگهاى جامع آثار شیعیان به شمار می رود.

شنبه 28 مهر  |   19 اکَتبر

1۲48 خورشیدى ) 1869 میلادى(
زادروز ستارخان - سردار ملى جنبش مشروطیت

1۳۲۳ خورشیدى ) 1944 میلادى(
زادروز منوچهر کهن - شاعر و زندگینامه نویس

1۳8۳ خورشیدى ) 199۳ میلادى(
درگذشت یدالله شیراندامی هنرپیشه سینما و تئاتر در لس آنجلس  )زاده 1۳14 در 

شهرستان مرو استان خراسان( در لس آنجلس، کالیفرنیا.
1۳87 خورشیدى ) ۲۰۰8 میلادى(

درگذشت مهرانگیز دولتشاهى، نماینده مجلس شــوراى ملى )در دوران پهلوى( و 
ازفعالان جنبش زنان، پس از مدت ها بیمارى در پاریس

یکشنبه 29 مهر  |   20 اکَتبر

1۲86 خورشیدى ) 19۰7 میلادى(
درگذشت میرزامحمدحسین خان ذکاءالملک )متخلص به فروغى(، مدیر مدرسه علوم 

سیاسی و موسس روزنامه » تربیت »
1۳۳۳ خورشیدى ) 1954 میلادى(

آغاز محاکمه یازده تن از گروه سوم افسران سازمان نظامى حزب توده 1۳8۳
1۳8۳ خورشیدى ) ۲۰۰4 میلادى(

درگذشت یدالله شیراندامى هنرپیشه سینما و تاتر در آمریکا
1۳9۳ خورشیدى ) ۲۰14 میلادى(

محمدرضا مهدوی کنی از ســران جمهوری اســلامی پس از ماه هــا در کما بودن 
درگذشت. او که پرونده ای سنگین از نقض حقوق بشر در کارنامه سیاسی خود دارد، 
در زمان مرگ رییس مجلس خبراگان رهبری جمهوری اســلامی بود. وی پیش از 
انقــلاب 1۳57 از روحانیون مخالف حکومت پهلوی بــود و پس از انقلاب یکی از 5 
روحانی بود که هســتهٔ اصلی شورای انقلاب را تشکیل می دادند. پس از آن به عنوان 
وزیر کشــور )در دولت های شورای انقلاب، رجایی و دکتر باهنر( و کفیل نخست وزیر 
)پس از ترور رجایی و باهنر( بوده اســت و در همین دوره از سوی آیت الله خمینی 

مامور به تشکیل کمیته های انقلاب و ساماندهی آنها گردید.

دوشنبه 30 آبان  |   21 اکَتبر

1۳59 خورشیدى ) 198۰ میلادى(
ممنوع الانتشار شدن » نامه ی مردم » ارگان حزب توده ایران 

1۳۳۰ خورشیدى ) 1951 میلادى(
دکتر محمد مصدق در جریان شرکت در جلسه شوراى امنیت به اتفاق سفیرکبیرایران 
در آمریکا )انتظام( و رییس ســازمان ملل با رییس جمهور آمریکا )ترومن( دیدار و 

گفتگوکرد
1۳۳1 خورشیدى ) 195۲ میلادى(

تصویب قطع رابطه سیاسى ایران و انگلستان در جلسه فوق العاده هیأت وزیران
1۳4۲ خورشیدى ) 196۳ میلادى(

آغاز محاکمه مؤسسان و اعضاى نهضت آزادى ایران )بازرگان، یدالله سحابى، طالقانى، 
عزت الله سحابى، شیبانى، بابایى، حکیمى، جعفرى و عدالت منش( به اتهام اقدام علیه 

امنیت کشور در دادگاه ویژه نظامى
1۳57 خورشیدى ) 1978 میلادى(

دیدار مهندس مهدى بازرگان و دکتر میناچى با 
آیت الله خمینى در پاریس

1۳84 خورشیدى ) ۲۰۰5 میلادى(
درگذشــت فریــدون گله فیلمنامــه نویس و 
کارگردان ایرانى در سن 6۳ سالگى در سلمان 

شهر مازنداران.
1۳85 خورشیدى ) ۲۰۰6 میلادى(

درگذشت ملوک مهدآرا )آفت(، خواننده کوچه 
و بازار در سن 75 سالگى در تهران

سه شنبه 1 آبان   |  22 اکَتبر

1۳11 خورشیدى ) 19۳۲ میلادى(
نام شهر ناصرى به اهواز تبدیل شد

1۳۲9 خورشیدى ) 195۰ میلادى(
درگذشت دکتر محمدحسین لقمان-  لقمان الدوله، پزشک

1۳45 خورشیدى ) 1966 میلادى(
فرستنده تلویزیون ملى ایران کار خود را آغاز کرد

1۳57 خورشیدى ) 1978 میلادى(
7۲6 زندانى سیاسى آزاد شدند

1۳86 خورشیدى ) ۲۰۰7 میلادى(
به قتل رسیدن ابراهیم تربیتى، شاعر مقیم لس آنجلس در داون تاون این شهر. وى 

سراینده شعرهای کتاب » عاقبت شعر مرا خواهد کشت » می باشد.

1۳88 خورشیدى ) ۲۰۰9 میلادى(
درگذشت فاطمه بحرینى )رزا منتظمى( یکى از نام آورترین معلمان آشپزى ایرانى و 
نویسنده کتاب پرفروش و معروف »هنرآشپزی«  در سن 87 سالگى در تهران . وى 
نخستین بارکتاب خود را در سال 1۳4۳ با 6۰۰ دستور غذایى منتشر کرد. او متولد 

1۳۰1 بود

چهارشنبه 2 آبان   |  23 اکَتبر

1۳5۳ خورشیدى ) 1974 میلادى(
درگذشت حسین پژمان بختیارى، ترانه سرا

1۳74 خورشیدى ) 1995 میلادى(
قتل احمد میرعلایی، نویسنده و مترجم، توسط قاتلان » قتل های زنجیره ای »

1۳84 خورشیدى ) ۲۰۰5 میلادى(
درگذشــت اســتاد زین العابدین مؤتمن، محقق، نویســنده و معلــم. خالق کتب 
مشهور«عقاب الموت«، »تفحص و تحقیق در 

شعر صائب« و گلچین صائب - درتهران 
1۳97 خورشیدى ) ۲۰18 میلادى(

درگذشــت ناصر ایــرانی ، داســتان نویس و 
نمایشنامه نویس در سن 81 سالگی در تهران 
) متولد 1۳16( خالــق » رمان آتش و دود« ) 

پاورقی روزنامه جامعه 1۳77( و رمان
» زنده باد مرگ«)1۳6۰(

پنجشنبه 3 آبان  |   24 اکَتبر

1۳18 خورشیدى ) 19۳9 میلادى(
دکتر احمد متین دفترى نخست وزیر شد

1۳4۰ خورشیدى ) 1961 میلادى(
سد کرج )سد امیرکبیر( افتتاح شد

1۳5۳ خورشیدى ) 1974 میلادى(
درگذشت منصور صارمى، نوازند ه سنتور

1۳79 خورشیدى ) ۲۰۰۰ میلادى(
درگذشت فریدون مشیرى- شاعر معاصر

آثار این شاعر در شرکت کتاب موجود است
1۳84 خورشیدى ) ۲۰۰5 میلادى(

درگذشت مکرمه قنبرى نقاش روســتاى مازندران که بدون سواد و آموزش هنرى 
با هنر خودجوش خود مورد توجه هنردوســتان قرارگرفت و توســط خانم معصومه 

سیحون کشف شد.

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
18 اکَتبر  تا  24 اکَتبر  ) 27 مهر  تا  3 آبان (

شرکَت کَتاب 
تقدیم می کَند

با توجه به دهها کتاب و صدها مقاله و مطلب درباره رضاشاه این پرسش پیش 
می آید که چرا هیچ مطلب قابل استنادی از دورانِ کودکی رضاشاه و به ویژه 
مادر او نداریم. گویا هیچ پژوهشگری از خودش نپرسیده، یا نخواسته است 
بپرسد که چنین مردی که تاریخ ایران را به شیوه ی بی بازگشتی دگرگون 
کرد، در چه خانواده ای زیسته است و شرایط زیستی او چه بوده است و چه 

کسان و عواملی در شکل گیری شخصیت او تاثیر داشته اند.

آیا دســت هایی در کار بوده که به شکلی غلوآمیز نشان دهند که رضای 
کوچک در فقر و فلاکت و بدبختی زیسته و مکتب نرفته و بیسواد و لات و 
ولگرد بارآمده بوده است؟ یا آیا به دلایلی قرار بوده است که در مورد نوش 

آفرین مادر رضاشاه و خانواده مادری او چیز روشنی گفته یا نوشته نشود؟

در این کتاب که روایتی نیمه تاریخی از زندگی کودکی این مرد بزرگ است 
اگرچه نویسنده به این پرسش ها پاسخی قطعی نمی دهد اما دریچه هایی را 

رو به واقعیت هایی می گشاید که شاید راهگشا باشد.

https://aminvali.com/
https://www.youtube.com/c/ArashTaqavi
http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114415
https://www.tehranmagazine.com/
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

Joseph A. SherkatJoseph A. Sherkat
CEO & Immigration Consultant 

Licensed & Bonded by the State of California 

ارائه خدمات کامل مهاجرتی و مشاوره تخصصی جهت اخذ

ویزای آمریکا و کانادا، همراه با دعوتنامه رسمی  

پذیرش و پیگیری کلیه دعاوی حقوقی و حل مشکلات ثبتی و

ملکی در ایران (مؤسسه حقوقی نور پایتخت در تهران)

"با ما مشورت کنید و از راهکارهای مطمئن بهره مند شوید.""با ما مشورت کنید و از راهکارهای مطمئن بهره مند شوید."

Free Consultation

(310) 600-4557(310) 600-4557  
www.vipgroupcorp.comwww.vipgroupcorp.com

https://www.flameinternational.com/
https://tix.axs.com/vYAtIwAAAABbZc5EAwAAAADr%2fv%2f%2f%2fwD%2f%2f%2f%2f%2fB3BlYWNvY2sA%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f8%3d/shop/search?skin=&tags=&cpch=&cpdate=&cpcn=&cpsrc=&intoff=&cid=&utm_source=&utm_medium=&utm_campaign=&utm_term=&utm_content=&aff=&clickref=&promocode=&originalReferringURL=https%3A%2F%2Fplay.radiojavan.com%2F&q=00000000-0000-0000-0000-000000000000&p=99e95e59-9193-4e1d-a94d-4b92c990fcdd&ts=1724703895&c=axs&e=59018463754840933&rt=AfterEvent&h=c77b4d4268510a47473b994f6f55e23a
https://www.morgan-wixson.org/
https://nufdiran.org/
https://www.ticketor.com/wishandproofevent/tickets/cyrus-the-great-gala-2024-291940
https://vipgroupcorp.com/
https://farhang.org/theatre/disclaimer-by-tara-ahmadinejad
https://persiantix.com/event/mansour-live-in-concert-redwood-city/
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Fun
Play
Grow

 We also
provide

 Ser vices at
an hourly
rate for

children ages
1 and above

The Right Place to Play, Learn & Grow for Your Children
Licensed by State of California license #195700202
CPR Cerified
First-Aid Certified
Safe & Secure Environment
Loving & Caring Staff
Safe Learning Materials CONTACT US FOR

MORE INFO:

babysitting

میلیونها کَالیفرنیایی در مانور آمادگی زمین لرزه شرکَت کَردند

شمار زیادی از مردم  کالیفرنیا در ساعت 1۰ بامداد روز پنج شنبه 17 اکتبر در 
مانور آمادگی وقوع زلزله شرکت کردند. 

 
  Great California Shakeout این مانور همه ســاله در کالیفرنیا با عنوان
برگزار می شــود که در ســال جاری نیز به مناسبت سی و پنجمین سالگشت 
زمین لرزه Loma Prieta، یکی از مرگبارترین زمین لرزه ها در تاریخ کالیفرنیا، 

برگزار گردید. 
 

این مانور زلزله از سال ۲۰۰8 تاکنون  انجام می شود به طوری که جنبه جهانی 
پیدا کرده است و در بسیاری از کشورهای جهان نیز برگزار می گردد.

 
 Drop,( مانوز آمادگی زلزله با سه پیام کوتاه همراه است : بنداز، بپوس، نگه دار

 )Cover, Hold on
 

این پیام برای افراد روی صندلی چرخدار نیز بدین صورت اســت که از آنها می 
خواهد، چرخ ها را قفل کنند، دستان خود را تا پایان لرزش بالای سر نگه دارند. 

www.cbsautobody.com
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?mode=7
http://www.safarianrugs.com/
https://bluautopay.com/ads-form/
http://www.08global.net/AdImages/223007402.jpg
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
https://belairchildcare.com/

